PAGE
3

[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.06.2007      № 272
                   г.Киров

О проведении в г. Кирове первенства мира по хоккею с мячом

В связи с утверждением Международной федерацией по хоккею с мячом  места проведения первенства мира по хоккею с мячом среди юношей до 15 лет (далее – Первенство мира) в г. Кирове:
1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению первенства мира по хоккею с мячом в городе Кирове в 2008 году (далее – рабочая  группа) и утвердить ее состав. Прилагается.

2. Рабочей группе (Горохов Н.Г.) разработать план мероприятий по подготовке и обеспечить проведение Первенства мира.

3. Управлению по физической культуре, спорту и туризму Кировской области (Поляков А.П.) совместно с автономной некоммерческой образовательной организацией «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва «Родина» (Филимонов О.Г.) подготовить спортивные сооружения  стадиона «Родина» к проведению Первенства мира.

4. Департаменту финансов Кировской области (Ковалева Е.В.) предусмотреть в областном бюджете на 2008 год 4 млн. рублей на финансирование мероприятия по проведению Первенства мира.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Горохова Н.Г.
	Губернатор

Кировской области    Н.И. Шаклеин